MUNICÍP;G DE ARARAQUARA
- G:binete do Prefeito -

Araraquara, 19 de março de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 142/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

Colocamo-nosà disposição para o que fc: necessário,

renovamos os protestos de nossa estima,e consideração.

   Ateticiosdmente,

EDINHO SILVA

NS 13744/2024 À

PREFEITURAMUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIAMUNICIPALDE TRÂNSITO, TRANSPORTEE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172 - Jd. Primavera— CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8025

ÃO

Sr. RENATO TONIA RIBEIRO
Chefe de Gabinete

Prezado Senhor:

Em resposta ao Requerimento 142/2024, de autoria da Vereadora LUNA
MEYER. solicitando “informações sobre acidentes no cruzamento das Av. Octaviano de Arruda
Campos com a Rua Bahia, no bairro Vila Xavier”, temos a informar o que segue:

1) “Quantos acidentes ocorreram no referido trecho em 2023 e 2022?”

De acordo com o INFOSIGA/SP, há registro de 01 (um) acidente com vítimas
em 2022 e nenhum acidente registrado em 2023.

2) “No local ocorrem mais acidentes que o comum? Se sim, por qual motivo?”

Não.

3) “Quais medidas a secretaria de trânsito está tomando acerca dessa questão?”

A Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana ju
colocou em seu cronograma de serviços a renovação e reforço da sinalização
no cruzamento citado e os serviços estão previstos para o mês de março de
2024..

Colocando-nos à disposição de V.S”. para qualquer outro esclarecimento
necessário, aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhe a nossa consideração.

Atenciosamente,

se E sis s
25 “ Í ar
É A

NILSON ROBERTO» BARROS CARNEIR
Secretário Municipal deTrá ito.-TranspórteeMobilidade Urbana